
 
ASOCIACIJOS KAIŠIADORIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS 

VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2023-02-27 Nr. 2 

Kaišiadorys 

 

Posėdis vyko 2023-02-27 15:00 val., adresu Gedimino g. 55, Kaišiadorys / ZOOM platformoje. 

Susirinkimo pirmininkas – Tomas Stelmokas 

Susirinkimo sekretorė – Gedvilė Šavelienė 

Dalyvauja: Nemira Abloževičienė (ZOOM), Linas Babenskas (ZOOM), Mindaugas 

Cikanavičius (el. paštu), Algirdas Degutis (ZOOM), Justina Jakštaitė (ZOOM), Albina Keblikaitė 

(ZOOM), Linas Lazauskas (ZOOM), Tomas Stelmokas, Aldona Šidlauskienė (ZOOM), Mindaugas 

Šimkūnas (ZOOM), Vytautas Šimkūnas (ZOOM), Ramutė Taparauskienė (ZOOM). 

Viso susirinkime balso teisę turinčių dalyvių – 12 valdybos narių (iš viso valdybos narių yra 20), 

kvorumas yra. 

Svečio teisėmis dalyvauja: Janina Augustinavičienė, Juratė Juočienė, Gedvilė Šavelienė, Egidija 

Ramaneckaitė. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl Kvietimo Nr. 13 dokumentacijos patvirtinimo. 

2. Dėl vietos plėtros strategijos keitimo. 

 

SVARSTYTA: 1. Kvietimo Nr. 13 dokumentacijos patvirtinimas. 

Pranešėja Janina Augustinavičienė pristatė Kvietimo Nr. 13 priemones ir dokumentaciją. 

Kvietimas Nr. 13 paskelbtas 4 priemonėms:  

1. „Sumanaus kaimo kūrimas ir plėtra“, kurios biudžetas 200 000,00 Eur, intensyvumas 80 

proc., finansavimo sąlygų (toliau – FSA) priedai: paraiška, jungtinės veiklos sutartis ir sumanaus 

kaimo gairės. Balai skiriami už atsinaujinančių išteklių investicijas, inovatyvius sprendimus, 

savanorių iki 29 metų prisidėjimą prie projekto, didesnį projekte dalyvaujančių subjektų skaičių ir 

didesnį prisidėjimą prie projekto įgyvendinimo. 

2. „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“, kurios biudžetas 39 129,59 Eur, intensyvumas 95 

pros., FSA priedai: paraiška, verslo planas, EVRK lentelė, jungtinės veiklos sutartis ir socialinio 

verslo skaičiuoklė. Balai skiriami už tikslinės grupės įtraukimą į projekto rengimą, sukuriamas darbo 

vietas, įdarbinamo asmens amžių, pareiškėjo veiklos metus ir socialinio verslo idėjos prisidėjimą prie 

Kaišiadorių r. sav. starteginiame dokumente įvardintų tikslų įgyvendinimo. 

3. „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, didinant žemės ūkio produktų pridėtinę vertę, 

plėtojant vietos rinkas“, biudžetas – 32 000,00 Eur, intensyvumas 70 proc., FSA priedai: paraiška, 

verslo planas, EVRK lentelė. Balai skiriami jei pareiškėjas jaunas ūkininkas, jei pareiškėjas 

ekologiškai ūkininkauja, už mažesnį ūkio ekonominį dydį ir atsižvelgiama į investuojamą žemės ūkio 

veiklą. 

4. „Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“, biudžetas -  74 959,70 Eur, intensyvumas 95 

proc., FSA priedai: paraiška, verslo planas, EVRK lentelė ir jungtinės veiklos sutartis. Balai skiriami 

jei pareiškėjas kaimo bendruomenė, už numatomas sukurti darbo vietas, už investicijas į 

atsinaujinančių išteklių panaudojimą, už pareiškėjo veiklos metus ir pareiškėjo patirtį įgyvendinant 

projektus. Taip pat informuojama, kad nuo 2023 m. vasario mėn. keitėsi taisyklės, kuriose numatyti 

reikalavimai bendruomeninio verslo projektų teikimui, pabrėžtina, kad pareiškėjas turi veikti ne 



2 
 

trumpiau kaip 1 metus, turi turėti ne mažiau kaip 30 narių, kolegialų valdymo organą, teikti finansines 

bei veiklos ataskaitas. 

Informuojama, kad kvietimas planuojamas nuo 2023 m. kovo 1 dienos iki 2023 m. balandžio 

30 dienos.  

Siūloma patvirtinti Kvietimo Nr. 13 dokumentaciją, kurią sudaro: 

1. Skelbimas kvietimui Nr. 13 

2. PRIEMONĖS "Sumanaus kaimo kūrimas ir plėtra" vietos projektų finansavimo sąlygų 

aprašas: 

3. 1 Priedas. Vietos projekto paraiškos forma. 

4. 2 Priedas. Jungtinės veiklos sutarties forma. 

5. 3 Priedas. Sumanaus kaimo gairės. 

6. PRIEMONĖS „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ vietos projektų finansavimo 

sąlygų aprašas: 

7. 1 Priedas. Vietos projekto paraiškos forma 

8. 2 Priedas. Vietos projekto verslo plano forma 

9. 3 Priedas. Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius 

10. 4 Priedas. Pavyzdinė Jungtinės veiklos sutarties forma 

11. 5 Priedas. Socialinio verslo skaičiuoklė 

12. PRIEMONĖS „Mažų ūkių konkurencingumo didinimas, didinant žemės ūkio produktų 

pridėtinę vertę, plėtojant vietos rinkas“ vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas: 

13. 1 Priedas. Vietos projekto paraiškos forma 

14. 2 Priedas. Vietos projekto verslo plano forma  

15. 3 Priedas. Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius 

16.  PRIEMONĖS „Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra“ vietos projektų finansavimo 

sąlygų aprašas: 

17. 1 Priedas. Vietos projekto paraiškos forma 

18. 2 Priedas. Vietos projekto verslo plano forma 

19. 3 Priedas. Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius 

20. 4 Priedas. Pavyzdinė Jungtinės veiklos sutarties forma 

 

Valdybos nariai balsuoja: „UŽ“ – 12; „PRIEŠ“ – 0; „NUSIŠALINO“ – 0. 

NUTARTA:   

Patvirtinti Kvietimo Nr. 13 dokumentaciją. 

 

SVARSTYTA: 2. Vietos plėtros strategijos keitimas. 

Janina Augustinavičienė informuoja, Žemės ūkio ministerija 2023 m. vasario 23 d. informavo, 

kad vietos veiklos grupė turės galimybę gauti 5 proc. sumos nuo vietos plėtros strategijos sumos, kuri 

skirta vietos projektų įgyvendinimui, Kaišiadorių r. VVG skaičiavimu tai būtų apie 128 808,26 Eur 

investicijų. Siūlomą šią sumą skirti priemonių, kuriose šiuo metu yra rezervo sąrašai: 



 

3 

1. "Ūkio ir verslo plėtra" I veiklos sritis "Parama investicijoms skirtoms ne žemės ūkio veiklai 

plėtoti", kurios rezerviniai projektai sudaro apie 55 829,30 Eur 

2. „Kaimo plėtros veikėjų bendradarbiavimas skirtas švietimo, socialinių paslaugų teikimo, 

žemės ūkio produktų perdirbimo ir kitoms vietos ekonomikos veikloms skatinti“.– 

72 978,96 Eur. 

 Visus kitus susidariusius likučius planuojama skirti priemonei „Bendruomeniškumo 

ugdymas, krašto savitumo puoselėjimas, jo reprezentavimas“. 

 

Siūloma pritarti vietos plėtros strategijos keitimui. 

Valdybos nariai balsuoja: „UŽ“ – 12; „PRIEŠ“ – 0; „NUSIŠALINO“ – 0. 

NUTARTA:   

Pritarti vietos plėtros strategijos keitimui. 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkas    Tomas Stelmokas 

 

 

 

Susirinkimo sekretorė    Gedvilė Šavelienė 


